[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.02.2014                                   с. Богучаны                                 № 35/1-310
Об утверждении проекта решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края»
          В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32, 36, 76 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский   районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту, утверждённому пунктом 1 настоящего решения,  после его официального опубликования согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, охраны правопорядка и прав граждан, соблюдению порядка управления муниципальной собственностью и регулированию земельных отношений (А.М. Сурин).

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района                                                                  А.В.Бахтин

14 февраля 2014 года

Приложение № 1 к решению Богучанского районного

Совета депутатов от 14.02.2014 № 35/1-310
[image: image2.png]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       2014                                     с. Богучаны                                      №

О внесении изменений и дополнений

в Устав Богучанского района Красноярского края

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 22.10.2013 N 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений", ст. 46 Федерального закона от 25.11.2013 N 317-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации", ст. 20 Федерального закона от 28.12.2013 N 396-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 6 Федерального закона от 28.12.2013 N 416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", ч. 2 ст. 1.1 Закона Красноярского края от 02.10.2003 N 8-1411 "О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае", ст. 32, 36, Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Богучанского района Красноярского края (далее также Устав) следующего содержания:

1.1. в части 1 статьи 8 Устава:

 а) дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:

"6.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;";

б) в пункте 11  слова "в медицинских учреждениях" заменить словами "в медицинских организациях", слова "гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи" заменить словами "гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи";
в) признать утратившим силу пункт 31;
1.2. в пункте 3 части 1 статьи 9 Устава слова "формирование и размещение муниципального заказа" заменить словами "осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд";

1.3. в части 2 статьи 26 Устава слова «по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу» заменить словами «по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одномандатным избирательным округам»;

1.4. статью 65.1 Устава изложить в следующей редакции:

"Статья 65.1. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.".
   2. Поручить Главе Богучанского района А.В.Бахтину направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Богучанского района А.В.Бахтина.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования (обнародования) в Официальном вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава Богучанского района

                 А.В.Бахтин

_______________ 2014 года
Приложение № 2 к решению Богучанского районного

Совета депутатов от 14.02.2014  № 35/1-310
Порядок учета предложений

по проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края»

и участия граждан в его обсуждении
1. Жители Богучанского района по официально опубликованному проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» вносят свои предложения в Богучанский районный Совет депутатов (далее – Совет депутатов) по адресу: 663430, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 72, каб. 17, письменно или устно.

2. Поступившие в Совет депутатов письменные предложения граждан заносятся в журнал регистрации «Учет предложений по проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» с присвоением входящего номера (фамилия, имя, отчество лица, направившего предложение, адрес проживания, содержание вносимого предложения, количество листов бумажного носителя с содержанием предложения).

3. Если в поступившем в Совет депутатов письменном предложении не указаны фамилия гражданина, направившего предложение, и почтовый адрес,  такое предложение  рассмотрению не подлежит.

4. Устные предложения граждан по проекту решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» вносятся непосредственно в Совет депутатов и подлежат занесению в указанный выше журнал регистрации.

5. При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.
6. Жители Богучанского района принимают  участие в обсуждении проекта решения Богучанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» во время проведения публичных слушаний, назначаемых и проводимых в порядке, установленном федеральным законодательством и муниципальными  правовыми актами.